
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2023

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高
前月末 1,210,401 5,464,409 4,760,735 6,722,761

6月1日 1,210,319 82 -61,400 -61,318 5,400,300 -64,109 4,693,600 -67,135 -2,900 6,658,500
2 1,209,630 689 -56,100 -55,411 5,336,200 -64,100 4,637,100 -56,500 -8,700 6,593,700
3 土 1,209,630 0 5,336,200 4,637,100 6,593,700
4 日 1,209,630 0 5,336,200 4,637,100 6,593,700
5 1,208,881 749 -4,600 -3,851 5,344,300 8,100 4,652,500 15,400 12,000 6,601,100
6 1,207,828 1,053 -5,300 -4,247 5,342,900 -1,400 4,675,400 22,900 2,800 6,598,700
7 1,207,739 89 -10,900 -10,811 5,328,600 -14,300 4,667,300 -8,100 -3,500 6,584,300
8 1,207,794 -55 1,200 1,145 5,333,100 4,500 4,694,000 26,700 3,400 6,588,800
9 1,207,331 463 -8,500 -8,037 5,321,600 -11,500 4,671,000 -23,000 -3,500 6,576,800

10 土 1,207,331 0 5,321,600 4,671,000 6,576,800

11 日 1,207,331 0 5,321,600 4,671,000 6,576,800
12 1,207,241 90 4,100 4,190 5,335,700 14,100 4,714,900 43,900 9,900 6,590,800
13 1,207,219 22 -5,800 -5,778 5,331,000 -4,700 4,676,300 -38,600 1,100 6,586,100
14 1,207,847 -628 -7,700 -8,328 5,327,100 -3,900 4,652,700 -23,600 4,400 6,582,800
15 1,208,422 -575 79,800 79,225 5,405,100 78,000 4,754,500 101,800 -1,200 6,661,400
16 1,208,323 99 7,900 7,999 5,423,900 18,800 4,738,600 -15,900 10,800 6,680,100
17 土 1,208,323 0 5,423,900 4,738,600 6,680,100
18 日 1,208,323 0 5,423,900 4,738,600 6,680,100
19 1,208,967 -644 -6,000 -6,644 5,447,600 23,700 4,774,900 36,300 30,300 6,704,500
20 1,209,741 -774 70,100 69,326 5,519,500 71,900 4,832,900 58,000 2,600 6,777,100
21 1,210,424 -683 -8,700 -9,383 5,509,600 -9,900 4,841,900 9,000 -500 6,767,900
22 1,211,339 -915 7,700 6,785 5,520,000 10,400 4,843,300 1,400 3,600 6,779,200
23 1,212,062 -723 -20,100 -20,823 5,502,100 -17,900 4,843,500 200 2,900 6,762,000
24 土 1,212,062 0 5,502,100 4,843,500 6,762,000
25 日 1,212,062 0 5,502,100 4,843,500 6,762,000
26 1,212,134 -72 8,400 8,328 5,519,600 17,500 4,864,700 21,200 9,200 6,779,600
27 1,213,139 -1,005 -1,200 -2,205 5,518,500 -1,100 4,870,000 5,300 1,100 6,779,500
28 1,213,569 -430 -19,300 -19,730 5,497,500 -21,000 4,848,500 -21,500 -1,300 6,758,900
29 1,213,883 -314 -400 -714 5,494,600 -2,900 4,831,600 -16,900 -2,200 6,756,300
30 1,213,784 99 4,100 4,199 5,444,500 -50,100 4,767,200 -64,400 -54,300 6,706,100

月末残高 1,213,784 5,444,448 4,767,201 6,706,045

月中平残 1,209,744 5,412,363 4,744,227 6,669,938
最高　　 1,213,883 5,520,000 4,870,000 6,779,600
最低　　 1,207,219 5,321,600 4,637,100 6,576,800

　　銀行券

準備預金



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2023

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 40,021 98,936 24,522 78,991 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 -27,877 698,914 47,971 650,943

6月1日 0 0 0 40,021 98,936 0 0 24,522 78,991 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 0 0 -30,804 -2,927 0 698,914 47,971 650,943

2 0 0 0 40,021 98,936 0 0 24,522 78,191 -800 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 0 0 -34,089 -3,285 0 694,364 -4,550 43,421 -4,550 650,943

3 土 0 0 0 40,021 98,936 0 0 24,522 78,191 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 0 -34,089 0 694,364 43,421 650,943

4 日 0 0 0 40,021 98,936 0 0 24,522 78,191 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 0 -34,089 0 694,364 43,421 650,943

5 12,300 0 0 0 40,021 98,936 0 0 24,222 -300 78,191 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 1 1 -34,010 79 0 694,360 -4 43,417 -4 650,943

6 0 0 0 40,021 98,936 0 0 23,822 -400 77,791 -400 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 1 0 -30,570 3,440 0 694,360 43,417 650,943

7 1,001 0 0 0 40,021 99,232 296 0 0 23,822 77,791 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 0 -1 -35,209 -4,639 0 694,360 43,417 650,943

8 0 0 0 40,021 99,232 0 0 23,722 -100 77,591 -200 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 0 0 -31,635 3,574 0 694,360 43,417 650,943

9 0 0 0 40,021 99,232 0 0 23,222 -500 75,191 -2,400 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 0 0 -32,279 -644 0 694,360 43,417 650,943

10 土 0 0 0 40,021 99,232 0 0 23,222 75,191 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 0 -32,279 0 694,360 43,417 650,943

11 日 0 0 0 40,021 99,232 0 0 23,222 75,191 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 0 -32,279 0 694,360 43,417 650,943

12 15,600 0 0 0 40,021 99,232 0 0 23,222 75,191 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 1 1 -38,047 -5,768 0 694,360 43,417 650,943

13 0 -2 -2 0 40,021 99,232 0 0 26,718 3,496 75,091 -100 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 0 -1 -40,339 -2,292 0 694,360 43,417 650,943

14 1,002 0 -2 0 40,021 99,232 0 0 26,418 -300 75,091 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 0 0 -36,618 3,721 -2 -2 694,360 43,417 650,943

15 0 -2 0 40,021 99,232 0 0 25,818 -600 74,991 -100 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 0 0 -37,070 -452 -2 694,360 43,417 650,943

16 13,100 0 -2 0 40,021 99,232 0 0 25,518 -300 74,991 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 0 -39,079 -2,009 -2 694,360 43,417 650,943

17 土 0 -2 0 40,021 99,232 0 0 25,518 74,991 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 0 -39,079 -2 694,360 43,417 650,943

18 日 0 -2 0 40,021 99,232 0 0 25,518 74,991 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 0 -39,079 -2 694,360 43,417 650,943

19 0 -2 0 40,021 99,232 0 0 25,318 -200 74,291 -700 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 0 -40,522 -1,443 -2 726,995 32,635 43,417 683,578 32,635

20 0 -2 0 40,021 99,232 0 0 25,118 -200 72,791 -1,500 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 0 0 -36,238 4,284 -2 726,995 43,417 683,578

21 0 -2 0 40,021 100,131 899 0 0 24,918 -200 72,791 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 0 0 -37,440 -1,202 -2 726,995 43,417 683,578

22 1,001 0 -2 0 40,021 100,131 0 0 24,618 -300 73,793 1,002 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 0 0 -35,437 2,003 -2 726,995 43,417 683,578

23 0 -2 0 40,021 100,131 0 0 24,118 -500 73,193 -600 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 1 1 -31,441 3,996 0 2 726,995 43,417 683,578

24 土 0 -2 0 40,021 100,131 0 0 24,118 73,193 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 1 -31,441 0 726,995 43,417 683,578

25 日 0 -2 0 40,021 100,131 0 0 24,118 73,193 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 1 -31,441 0 726,995 43,417 683,578

26 16,800 0 -2 0 40,021 100,131 0 0 23,818 -300 73,093 -100 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 2 1 -38,669 -7,228 0 726,995 43,417 683,578

27 0 -2 0 40,021 100,131 0 0 23,718 -100 73,093 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 0 -2 -37,425 1,244 0 726,995 43,417 683,578
28 1,000 0 -2 0 40,021 100,131 0 0 23,418 -300 73,093 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 0 0 -39,480 -2,055 -2 -2 726,995 43,417 683,578
29 0 -2 0 40,021 100,131 0 0 22,718 -700 73,093 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 0 0 -40,956 -1,476 -2 726,995 43,417 683,578
30 0 -2 0 40,021 100,131 0 0 23,414 696 73,093 371,161 6,782 1,001 0 -51,941 44,214 0 0 -44,077 -3,121 -2 726,995 43,417 683,578

調整項目 50 33 -25

月末残高 5,797,937 30,801 0 0 0 40,021 100,131 0 0 23,464 73,126 371,161 6,782 1,001 0 44,214 0 -44,102 -2 726,995 43,417 683,578

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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